最新的保税区出口退运维修2024年7号公告

产品名称 最新的保税区出口退运维修2024年7号公告

公司名称 深圳市浩天报关服务有限公司-关务业务部

价格 .00/件

规格参数 保税区出口退运:出口退运，出口退运维修
出口货物退运，进境维修:货物退运,出口退运流
程
货物出口退运，交保退运:出口退运报关，返厂
维修

公司地址 深圳市坪山新区兰金十一路成城发工业园A栋604
号

联系电话 13714414154 13798333917

产品详情

为支持综合保税区内企业开展高技术、高附加值、符合环保要求的维修业务，根据《国务院办公厅关于

加快发展外贸新业态新模式的意见》（国办发〔2021〕24号）、《国务院办公厅关于推动外贸保稳提质

的意见》（国办发〔2022〕18号）、《商务部等10部门关于提升加工贸易发展水平的意见》（商贸发〔2

023〕308号）等文件要求，现将有关事项公告如下：

一、综合保税区内企业（以下简称区内企业）可开展飞机发动机短舱、汽车变速箱、投影仪等产品的维

修业务（目录见附件）。

二、允许区内企业开展本集团国内销售的自产产品保税维修业务，维修后返回国内，不受维修产品目录

限制。

三、允许国内待维修且属于综合保税区维修产品目录内货物进入综合保税区维修后，直接出口至境外。

四、综合保税区管委会（或地方政府派驻行政管理机构）须切实履行主体责任，定期组织对区内保税维

修业务进行安全生产、环境保护、海关监管等评估，并按照规定对违规企业进行整改等处理。企业整改

期间，不得开展保税维修业务，完成整改并将整改结果报综合保税区管委会（或地方政府派驻行政管理

机构）认可后，方可开展新的保税维修业务。

五、涉及维修业务的其他事项仍按照商务部、生态环境部、海关总署2020年第16号公告《关于支持综合

保税区内企业开展维修业务的公告》和商务部、生态环境部、海关总署2021年第45号公告《关于发布综

合保税区维修产品增列目录的公告》等执行。上述公告相关内容如与本公告不符，以本公告为准。

退运返修需要资料如下： 提单背书 换单委托书，有样板，盖章不用填
原出口报关单证一套（即原出口合同，invoice，箱单，出口报关单） 进口invoice，箱单
待客户出运后提供 退运维修协议 (有样板) 未退税或补税证明 找税局办理 报关委托书 报检委托书
便签纸6张，盖右下角 另外有国外工厂的的收货验收报告退运进口货物 因故退运进口货物，如属加工贸
易保税货物，凭《登记手册》和原进口货物报关单办理出口退运手续，贸易方式填报为“来料料件退换
”或“进料料件退换”；如加工贸易合同停止执行，料件退运后不再复进口的，贸易方式填报为“来料
料件复出”或“进料料件复出”。 注意事项： 1、注意装货的包装安全、木包装的消毒（IPPC） 2、退
运货物虽然不实行进出口许可证件管理，但我国参加或缔结的国际条约，国家法律法规另有规定，涉及
国家安全、公共道德、动植物检疫、知识产权和文物保护等限制措施的，需要按有关规定办理。
3、如果退回货物是化工品，特别是危险品，则必须满足危险品进口要求。 4、退运货物虽然以原出口单
据作为申报依据，但有的退运货物只有部分退运，还有的货物会重新包装，所以申报时要注意。
5、如果是法检商品，企业要申报属地检验。
6、退运货物一般情况下海关都会查验，所以企业要特别注意 7、退运货物的数量、重量，不可超过原始
出口的数量和重量。到货前要完成以下程序，也是很多客户关心的退运流程问题
1、准备好退回资料：退运报告、退运协议、退运合同、fp和装箱单（由外方做好提供）
2、准备好原出口资料：原出口时的报关单、合同、fp、装箱单
3、已打结汇，需有出口的结汇报关单，退税报关单、核销单。   4、如已收汇核销，由出口商向外汇局
申请并填制“出口核销退运情况申报表”，由外汇局出具“已冲减出口收汇核销证明”。并办理好相关
的结汇退税手续。已退的税，要先补交回去。   5、官方机构出具的货物质检不合格证明（是退运回来
的必备条件）。可由外方让质检公司办理；也可与我沟通，等退到港后，由港口这边的质检公司出具。
6、正本提单  退运货物先递交海关审批，海关批完后，再由商检局审批，方可做单申报。

退运/返修货物，分为以下几类，贵公司的情况属于哪类呢？不同情况操作模式不同
1）出口退运（进口货物，由于各种问题，需要退运到国外或者香港）
2）出口返修（进口货物，由于质量问题等等，需要到国外返修，修好再进口到国内）
3）进口退运（出口货物，由于各种原因，不得不退回国内）
4）转口退运（出口货物，由于各种原因，需要从A出口国转到其他B进口国）
5）进口返修（出口货物，由于出口货物有质量问题，需要返修好后，再出口）

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org